
2024 年 12 月 25 日 
「水化学部会」会員各位 
 

1 
 

（一社）日本原子力学会 

「水化学部会」部会長 

河村 浩孝 

日本原子力学会「水化学部会」 

第 24 回全体会議及び第 50 回定例研究会開催案内 

拝啓 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、題記全体会議および定例研究会を下記により開催いたしますので、ご案内申し上げ

ます。なお、今回は対面のみの開催ですので、多くの皆さまにご参加いただけますようお願

いいたします。（リモート配信はいたしませんのでご注意ください） 

 

敬具 

記 

 

１．開催日時：2025 年 3 月 11 日（火）13:30 ~ 16:30 （終了時間は変更の可能性有） 

２．開催場所：日立 GE ニュークリアエナジー株式会社 本館 3 階講堂 

  茨城県日立市幸町三丁目１番１号 

（JR 常磐線 日立駅より徒歩約 15 分、正門よりご入場ください） 

 
 



2024 年 12 月 25 日 
「水化学部会」会員各位 
 

2 
 

３．議事次第 

 詳細決定次第、水化学部会会員メーリングリストおよび部会 HP にて周知いたします。 

・ 開会ご挨拶 

・ 第 24 回水化学部会全体会議 

・ 水化学部会賞授賞式および受賞記念講演 

・ 第 50 回定例研究会 基調テーマ：技術継承と今後の部会活動の飛躍 

 元東北大学教授 内田先生より、「原子炉水化学の研究 50 年（仮題）」というテー

マで、これまでの水化学研究専門委員会発足の前の状況、研究専門委員会の 24 年

間、その後の水化学部会での水化学全般の活動等のご経験についてご講演いただく

予定です。 

・ 若手部会員のパネルディスカッション 

 パネリストは調整中です。 

４．参加申し込み 

 詳細決定次第、水化学部会会員メーリングリストおよび部会 HP にて周知いたします。 

 

以上 

 


